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N:o 144.

Af herr P. Waldenström, om skrifvelse till Kongl. Maj:t an
gående upphörande af stadgad straffpåföljd för viss för
seelse vid försäljning af almanackor.

Då den svenska almanackan för närvarande undergår en revision, så 
torde det tillåtas mig att föreslå en förändring, hvars behöflighet svårligen 
kan blifva föremål för tvist. I henne förekomma nemligen följande ord:

»Enligt Kongl. Maj:ts nådiga Bref till K. Yet. Akademien af den 1 
juli 1858, skola de små almanackorna hädanefter försäljas häftade och 
skurna för 14 öre stycket: kommandes den, som vagar stegra detta pris, 
eller vid försäljningen af almanackor ej tillika är försedd med häftade och 
skurna för 14 öre stycket, att höta 50 krOllOr för hvarje gång sådant 
öfverträdes.»

Att nu kongl. vetenskapsakademien skall hålla almanackor till salu för 
ett visst, ringare pris, derom är intet att säga, da akademien fått uteslutande 
privilegium på denna boks utgifvande. Men att de, som handla med al
manackor, skola vara underkastade böter af 50 kr., om de icke »tillika 
äro försedda med» 14-öres-almanackor, ja, om blott för tillfället lagret af 
sådana tagit slut för dem, det är en bestämmelse, som icke allenast icke 
har sin motsvarighet på något annat handelsomrade, utan ock synes stå i 
strid med våra grundlagar, som väl svårligen kunna sägas tillåta Kongl. 
Maj:t att med bötesansvar tvinga någon medborgare att handla med saker, 
som han icke vill.

Bih. till Riksd. Prot. 1900. 1 Samt. 2 Afd. 2 Band. 31 Häft. (N:o 144).
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Jag tillåter mig derför att föreslå,

att Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhåller, 
att xlen bestämmelse i Kongl. Maj:ts nådiga bref till 
kongl. vetenskapsakademien af den 1 juli 1858, hvari
genom försäljare af almanackor vid ansvar af böter 
förpligtas att äfven vara försedd med sådana till ett 
pris af 14 öre, må undanrödjas och ur almanackan utgå.

Stockholm den 30 januari 1900.

P Waldenström.
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STOCKHOLM, SVENSKA TRYCKERIBOLAGET EKMAN A CO, 1600.


